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PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER
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Nr. 455/1 prot. Shkodér, mgf).07.2024

Lénda: Mbi Vendimin nr. 49, daté 26.06.2024 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetegeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 29, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t&
ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, neni 3, pika 13, neni 22, pika 3, neni
27, & ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “f* dhe “gj”, neni 41, pika 2, t8
VKM nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe t&
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile”, pika 3.1, shkronja
“b”, t&¢ VKM nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés
ckonomike shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, ¢ shkresés s&¢ AKMC nr. 446/2 prot.,
daté 20.02.2024 “Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, t& shkresés sé
Késhillit t&¢ Bashkiak Vau i Dejés nr. 4123 prot., daté 02.07.2024 “Dokumentacioni i mbledhjes
s€ Késhillit Bashkiak Vau Dejés, daté 26.06.2024”, shqyrtoi VKB Vau. Dejés nr..49..date.....
CR26:06.20247 Per njé ndryshim té VKB Vau Dejés nr. 71, daté 28.09.2023 Mbi miratimin e
objektit Ure Pasarelé me hapésiré drite HD 80 mil né Jshatin Mnelé¢”, me kod produkti
91707AG, “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe
rehabilitiuese né objekte t& dnryshme, népérmjet blerjes se materialeve dhe shérbimeve t&
ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés s€ njerézve, me vleré 2 847 585 leké nga fondi i
kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér mbrojten civile pér vitin 2024.
Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon ptocedimin.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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VENDIM

N. Qi dae 24 .20 . 2024

Pér njé ndryshim té€ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Nr.71 dt.28.09.2023 “Mbi miratimin e
objektit “Uré Pasarelé me hapésire drite HD 80 ml”
né fshatin Mnelé e vogél

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”i ndryshuar,Ligjit
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
t€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhé&zimi nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos s& ndértimit
té banesave nga enti kombétar i banesave , pér vitin 2016, VKM nr.216 dt.13.04.2023”Pér krijimin dhe
funksionimin e sistemit t¢ integruar pér informatizimin e manualit t&¢ ¢mimeve pér zérat e
punimeve né ndértim.” Pas diskutimit Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té& miratoj€ ndryshimet e preventivit né objektin “ Urés pasarelé HD 80 ml né fshatin Mnelé
e vogél ” t& Njésis€ Administrative Vig Mnelé t& Bashkise Vau-Dejés,si rezultat i zbatimit t&
VKM nr.216 dt.13.04.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér
informatizimin e manualit t&€ gmimeve pér zérat e punimeve né ndértim” si mé poshté vijon:

Ishte

Vlera e preventivit t& miratuar né VKB Nr.71 dt.28.09.2023  2.491.106.32 leke (Dymilion e

katérgind e néntédhjeté e njé mijé e njéqind e gjashté (pike tridhjete e dy) leké , e cila ishte ¢elur

né degén e thesarit me kod produkti 91707AG sipas shkresés s¢ AKMC nr.86/6 dt.27.03.2023

“Mbi fondin e kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile pér vitin 2023.

Béhet

Vlera e preventivit t& azhornuar sipas VKM nr.216, dt.13.04.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin

e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit t& ¢gmimeve pér zérat e punimeve né ndértim

behet 2.847.58S leké (dymilion e tetéqind e

katérdhjeté e shtaté mijé e peséqind e tetedhjete e pesé) e cila &shté ¢elur né degén e thesarit me

kod produkti 91707AG sipas shkresés s¢ AKMC nr.446/2 dt.20.02.2024 “Mbi fondin e kushtezuar

t€ Buxhetit t€ shtetit p&r mbrojtjen civile pér vitin 2024”

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

2. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& familjeve qé banojné né
zonén ku ndodhet Ura.

3. Burimi i financimit do & jeté fondi i kushtézuar i planifikuar né programin “Emergjencat
Civile “sipas shkresés s¢ AKMC Nr.446/6 dt.20.02.2024 “Mbi fondin e Kushtézuar t&
Buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile” per vitin 2024

4. Ngarkohen pér zbatim: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Njésia e Prokurimeve Publike, Sektori i
Emergjencave Civile, Drejtoria Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe financés ) pér zbatimin e ketij
vendimi.

Kryetar Kiéshil’li (
w5 Jhmal

Miratuar me ZQ vota

Vota Pro
Vota Kunder —
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté QL_&}_ LOZ,L/

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes. gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA MBROJTJES DHE EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIM
Nr. 3 daté 14.06.2024

Pér njé ndryshim té Vendimit té Késhillit Bashkiak Nr.71 dt.28.09.2023 “Mbi miratimin e

objektit “Uré Pasarelé me hapésire drite HD 80 m1” né fshatin Mnelé e vogél

- Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji

Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat
e dhénies s&€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhezimin Nr.3 dt.28.12.2016
“Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave per vitin 2016,
VKM nr.216 dt.13.04.2023”Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér
informatizimin e manualit t& gmimeve pér zérat e punimeve né ndértim.”

Pérsa mé sipér, Kryetari i Basl'kis¢ Vau - Dejés pér té ndryshuar Vendimin e Késkillit
Bashkiak Nr.71 dt.28.09.2023 t& konfirmuar nga Prefektura me shkresén nr.644/1 dt.16.10.2023 ,
i propozon Késhillit Bashkiak q& me shumice votash :

1.

T€ miratojé ndryshimet e preventivit né objektin “ Urés pasarelé HD 80 ml né& fshatin
Mnelé e vogél ” t& Njésisé¢ Administrative Vig Mnelé t& Bashkise Vau-Dejés,si rezultat i
zbatimit t¢ VKM nr.216 dt.13.04.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t&
integruar pér informatizimin e manualit t& ¢gmimeve pér zérat e punimeve né ndértim” si
mé poshté vijon:

Ishte
Vlera e preventivit t€ miratuar né¢ VKB Nr.71 dt.28.09.2023 . 2.491.106.32 leke (Dymilion
e katérqind e néntédhjeté e njé mijé e njéqind e gjashté (pike tridhjete e dy) leké , e cila
ishte gelur né degén e thesarit me kod produkti 91707AG sipas shkresés s¢ AKMC nr.86/6
dt.27.03.2023 “Mbi fondin e kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile pér vitin
2023.

Behet
Vlera e preventivit t& azhornuar sipas VKM nr.216, dt.13.04.2023 “Pér krijimin dhe
funksionimin e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit t& gmimeve pér zérat e
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punimeve n& ndértim behet 2.847.585 leké (dymilion e tetéqind e katérdhjeté e shtaté mijé
e peséqind e tetedhjete e pes€) e cila éshté gelur né degén e thesarit me kod produkti 91707
AG sipas shkresés s¢ AKMC nr.446/2 dt.20.02.2024 “Mbi fondin e kushtezuar t& Buxhetit
t€ shtetit pér mbrojtjen civile pér vitin 2024”

2. Burimi i financimit do té jet& fondi i kushtézuar i planifikuar n& programin “Emergjencat

Civile “sipas shkresés s¢ AKMC Nr.446/6 dt.20.02.2024 “Mbi fondin e Kushtézuar t& *

Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile” per vitin 2024”.

Konfirmoi bazen ligjore

Fus hal)

Konceptoi
Valjeta NIKAJ

KRYETARI
Kristian SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
N/KRYETARI ‘ T




Vau Dejés, me 14.06.2024

Relacion

Objekti: “Ura Pasarelé HD(hapésiré drite) =80 ml né fshatin Mnelé e vogél Lagjia

Rreth

Vendodhja: ‘Mnelé e vogél, Njésia Administrative Vig Mhelé, Bashkia Vau Dejésl

Grupi i punés verifikoi gjendjen né t€ cilén ndodhet ura pasarelé HD=80 ml né fshatin
Mnelé e vogél (lagjia Rreth) gjaté vitit 2023 n€ zbatim té urdhrit t& ngritur nga titullari i
Bashkisé.Ura pasarelé HD 80 ml ndodhet né fshatin Mnélé e vogel t& Njésisé Administrative
Vig Mnelg t& Bashkisé Vau-Dejés , n€ zonén kadastrale 2708 . :

Gjaté inspektimit n& terren u kryen matjet e urés pasarelé , nga té cilat rezultoi se ura &shté 80 ml
e gjaté. Ura Pasarel& &shté e ndértuar me bazament betoni, ku paraget démtime strukturore si né
bazamentin e betonit ku duhen beré pérforcime dhe né shpatulla si dhe zevéndésim t& dérrasave
té démtuara.

N& vlerésimin e déméve t& objektit,q€ jang béré gjaté vitit 2023 jané marré parasysh ¢mimet e
referencés nga Enti Kombétar { Banesave, si dhe pérzgjedhja e zérave t& punés jané béré né
ményré té tille, q& ura t& rikthehet né gjendje optimale pérdorimi (funksionimi). Por me daljen e
VKM Nr.216 dt.13.04.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t€ integruar pér
informatizimin e manualit t& gmimeve pér z&rat e punimeve nbé ndértim doli si domosdoshméri
‘ndryshimi- 1 preveitiviil i€ béré vitin e kaluar né té cilin kan€ ndryshuai t€ gjitha zérat e '
punimeve si mé poshtg vijon

Punimet ndértimore qé duhet t& kryhen né kété uré jané si mé poshté:

Gérmim shkembi i copétuar me ekskavator 1.0 m3 ishte 15.786 leke
Struktura monolite betoni C 16/20 1.683.342 leke
F.V._hekur betoni periodik € -5, =12 m " 123.770 leke
Shtresé me dérrasa 8 cm ishatebehet 501.227 leke
Bojé vaji sipérfage druri 48.863 leke.
: Shuma 2.847.585 leke(me TVSH)

Pér Bashkisé Vau-Dejés né programin “Emergjenca Civile” pér vitin 2024 né dégén e thesarit
sshtw depozituar shuma prej 2.847.585 leké pér kodin 91707AG —Shpenzime pér marrjen €
masave parandaluese, lehtésuese, mbojtése dhe rehabilituese né objekte t& ndryshme népérmjet
blerjes sé materialeve dhe shérbimeve té ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés s& njérézve



(sipas shkresés tong& nr.1247/1 dt.23.02.2024) né& pérgjigje shkresén e Agjensisé Kombétare t€
Mbrojtjes Civile Nr.446/2 dt.20.02.2024 *Mbi fondin e kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér
mbrojtjen civile pér vitin 2024” qé do t& pérdoret bazuar né Udhézimin Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér
miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave si dhe n&
VKM Nr.216 dt.13.04.2023 « Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér
informatizimin e manualit t& cmimeve pér zérat e punimeve né ndértim.

Punoi :Ing.Gjovalin Paci
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